Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Jueves, 22 de junio de 2023 Pagina 19422

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3896 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, destinadas
a cubrir 10 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Oftalmologia, por el turno de acceso libre,
que fueron convocadas por la Resolucion de 16 de diciembre
de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 293 de 21 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n© 293 de 21 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, para cubrir 10 plazas
por el turno de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
Opcién Oftalmologia del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, disponia:

“8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el drgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolucidén sera publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atenciéon al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados de un nimero de
cuatro cifras numeéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las
causas de exclusion de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamaciéon en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

8.4.- Los aspirantes que, como consecuencia de su discapacidad, soliciten
la adaptacién del tiempo o de medios para la realizacién del ejercicio deberan
aportar ante la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
o sus analogos en otras Comunidades Auténomas o en el Estado, en el que se

NPE: A-220623-3896


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Jueves, 22 de junio de 2023 Pagina 19423

especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicion.

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a
la que se dara la misma publicidad que a la resolucién provisional. En ella se
determinara la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacién del
ejercicio y la relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.”

3.92) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.? 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrénicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario
fijo o temporal y de provision de plazas del Servicio Murciano de Salud
(BORM num. 286, de 12 de diciembre), afectara a las fases de documentacion
acreditativa de los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesion de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electréonicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
que se pueden consultar en la direccion electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucidn, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidon se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacién en el “Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberan subsanar a través de la direccion de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Reclamaciéon contra la exclusién u omisién en las pruebas
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicacién proporciona. O bien
en la sede electrdnica de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292".

NPE: A-220623-3896


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Jueves, 22 de junio de 2023 Pagina 19424

En aquellos supuestos que soliciten adaptacion del tiempo o de medios
para la realizacidon del ejercicio, como consecuencia de discapacidad, deberan
aportar ante la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
o sus analogos en otras Comunidades Autéonomas o en el Estado, en el que se
especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicidn, para ello debera presentar dicha documentacion, a través de la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292” en otros tramites “Escrito de
aportacion de documentos”.

Murcia, 2 de junio de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-220623-3896 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5660/2023	Orden de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se designa suplente temporal para el despacho de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad del titular de la Dirección 
	5357/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 8 de junio de 2023, de nombramiento de Registradores de la
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	5655/2023	Orden de 20 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	5656/2023	Orden de 20 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	5575/2023	Resolución de 19 de junio de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo
	5576/2023	Resolución de 19 de junio de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5299/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5301/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5302/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5303/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5304/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5612/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1008/2023, de 20 de junio de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de perso
	5370/2023	Anuncio de la Resolución R-945/2023 de 12 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5371/2023	Anuncio de la Resolución R-954/2023 de 12 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5662/2023	Decreto n.º 182/2023, de 8 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para la recogida de residuos del mar en 20
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5521/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía y el Ayuntamiento de Ojós, para la organización de los cursos de formación d
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5560/2023	Extracto de la Orden de 16 de junio de 2023, de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos para reajuste de anualidades y por la que se declara el crédito disponible y su distribución presupuestaria definitiva relativo a la convocator
	3919/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5561/2023	Extracto de la Orden de 15 de junio de 2023 del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las líneas de ayuda correspondientes a los compromisos medioambientales y climáticos de las intervencione
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5559/2023	Extracto de la Resolución de 16 de junio de 2023 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a la capacitación para el desarrollo de las funciones relacionadas con
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5354/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración como bien catalogado por su relevancia cultural a favor de los Hornos de Azufre de Moharque en Moratalla. E
	5355/2023	Anuncio de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del Complejo Arqueológico Cañada de Alba-Honda, en el término municipal de Puerto Lumbreras. Expediente admi
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5393/2023	Corrección de errores del anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del anexo al proyecto básico de ejecución de línea de alta tensión a 66 KV para 
	IV. Administración Local
	Águilas
	5550/2023	Aprobación definitiva de concesión de Suplemento de Créditos y Créditos Extraordinarios. Expte. n.º 2/2023.
	5551/2023	Aprobación definitiva de concesión de Suplemento de Créditos y Créditos Extraordinarios. Expte. n.º 1/2023.
	Ceutí
	5353/2023	Edicto de exposición pública de la matricula del IAE 2023.
	Las Torres de Cotillas
	4999/2023	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al  ejercicio 2022.
	Mazarrón
	5169/2023	Delegación de las funciones de Alcalde para el día 26 de mayo de 2023.
	5313/2023	Anuncio de convocatoria para el nombramiento de Juez/a de Paz titular y sustituto.
	5314/2023	Delegación de funciones del Alcalde-Presidente, del 9 al 13 de junio de 2023.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	5322/2023	Edicto Cuenta General 2022. (Expte. 2809/2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	5562/2023	Convocatoria de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-21T19:49:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



